
1  

 

 

 

Comune di Oristano 
Comuni de Aristanis Piazza 

Eleonora 44 

C.F. e Partita Iva 00052090958 

 

Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 

 

 

 

Spett.li Ditte 
 

 

Oggetto. CAT Sardegna RdO: rfi_6895_1. “Procedura negoziata senza bando per 

l'affidamento del servizio di supporto all'attività di accertamento per omesso/parziale 

versamento Tari annualità 2017/2018/2019 e per l'affidamento in concessione della 

riscossione coattiva degli insoluti Tari annualità 2017/2018/2019; CIG 9288841216”. 

Chiusura delle operazioni di gara. 

Comunicazione ai sensi dell’art.76 D.Lgs 50/2016. 
 

 

Si comunica che in data odierna il Responsabile Unico del Procedimento ha completato le operazioni di gara sulla 

piattaforma del CAT Sardegna. 

Visto l’art. 76, comma 5 del D.lgs 50/2016 e ss. mm. ii e all’esito del procedimento di verifica della soglia di anomalia 

ai sensi dell’articolo 97 dello stesso D. Lgs. n. 50/2016, si dichiara e si dispone quanto segue: 

La soglia di anomalia individuata dal software di calcolo impiegato per la verifica, è pari a 42,420. 

Risultano anomale le prime due offerte in graduatoria relative ai seguenti operatori economici:  

SOCIETA’ RISCOSSIONE TRIBUTI S.P.A. (SO.GE.R.T.) codice fiscale 05491900634, partita I.V.A. 01430581213 

ETRURIA SERVIZI SRL - P.Iva/C.F. n.01155680539 

La terza offerta in graduatoria - prima offerta non anomala - è stata presentata dalla società MUNICIPIA S.p.A. - 

Codice Fiscale 01973900838, Partita Iva 01973900838 -. 

Ai sensi del disciplinare di gara/lettera invito (approvato con determinazione n. 696 del 28 febbraio 2022) e ai sensi 

della disciplina di legge del combinato disposto tra la norma dell’ultimo periodo del comma otto dell’articolo 97 e la 

norma dell’art. 1 comma 3 del DL 76/2020 (convertito in legge, con modifiche, dalla L. 11.09.2020, n. 120), si dà 

atto  dell’esclusione automatica delle prime due offerte in graduatoria superiori alla soglia di anomalia 

individuata e sono esclusi dalla gara gli operatori SO.GE.R.T. SPA ed  ETRURIA SERVIZI SRL.  

Viene individuata quale migliore offerta non anomala con percentuale di ribasso del 41% quella 

presentata dalla società MUNICIPIA S.p.A. e pertanto prima in graduatoria della procedura in oggetto. 

 

Si dà atto che ai sensi dell’art.76 comma 6 del Codice dei contratti, il termine dilatorio per la firma del contratto scadrà 

in data 24 ottobre 2022. 

 



2  

Si dispone ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. la pubblicazione della presente comunicazione sul profilo 

internet del Comune di Oristano (www.comune.oristano.it) nella sezione dedicata Amministrazione Trasparente, 

dandone contestualmente avviso ai medesimi a mezzo pec sulla piattaforma Sardegna-cat in data 19 settembre 2022. 

 

 

 

 

Oristano 19.09.2022 
 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

D.ssa Maria Rimedia Chergia 

 

 

Stazione appaltante       

comune di oristano  
 Oggetto dell'appalto       

servizi riscossione tari 2017/18/19  

      

Avviare il programma con doppio click del 
mouse in qualsiasi  punto del foglio 

 totale  Costi sicurezza TOTALE  
 A RIBASSO  non ribassabili in appalto  

          8  Offerenti               158.231,14              158.231,14   
2- Art. 97, comma 2-bis (<10 offerte ammesse)    

n.  Offerente    Ribasso %   Graduatoria  Centrali   Scarti  

ANOMALA 
ESCLUSA 

sogert 
                    
61,0400  

 

                           -    
                      -    

ANOMALA 
ESCLUSA 

etruria 
                    
49,0000  

                 49,0000             15,7200  

 municipia 
                    
41,0000  

1 
                41,0000               7,7200  

 mt 
                    
37,2600  

2 
                37,2600               3,9800  

 c&c 
                    
25,0000  

3                 25,0000  
                      -    

 geset 
                    
24,2000  

4 
                24,2000                        -    

 cnf 
                    
23,2200  

5 
                23,2200                        -    

 abaco  6,0640  6                            -                          -    

http://www.comune.oristano.it/

		2022-09-19T13:48:10+0200
	CHERGIA MARIA RIMEDIA




